
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112100131

131

Nº 225, quinta-feira, 21 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2019

PROCESSO: 12470/2019. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de até 15
(quinze) placas em inox e respectivos parafusos de fixação em inox para o TRT5.
ABERTURA: 04 de dezembro de 2019, às 11 horas (horário de Brasília). LOCAL: Ambiente
eletrônico no site da Internet www.comprasnet.gov.br, provido pelo SERPRO. EDITAL:
Disponível no mesmo endereço eletrônico e no sítio www.trt5.jus.br.

Salvador, 20 de novembro de 2019.
JULIA RAMOS CAVALCANTI REIS

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTES: TRT da 7ª Região e o Município de Canindé. OBJETO: Cessão mútua de servidores
entre as partes.ÔNUS: Com ônus para o cessionário, conforme art. 93, I, § 1º da Lei nº
8.112/1990.VIGÊNCIA: de dois anos, a contar de 1º de fevereiro de 2020.FORO:
FORTALEZA/CE.ASSINATURAS: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região e Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita do
Município de Canindé.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PARTES: TRT da 7ª Região e o Município de Crato. OBJETO: Cessão mútua de servidores entre as
partes.ÔNUS: Com ônus para o cessionário, conforme art. 93, I, § 1º da Lei nº
8.112/1990.VIGÊNCIA: de dois anos, a contar de 1º de fevereiro de 2020.FORO:
FORTALEZA/CE.ASSINATURAS: Neiara São Thiago Cysne Frota, Diretora-Geral do Tribunal Regional
do Trabalho da 7ª Região e José Ailton de Sousa Brasil, Prefeito do Município de Crato.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 5/2019

União - Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região juntamente com o Instituto Nacional de
Colonização e Reforma Agrária - INCRA; OBJETO: Disciplinar o acesso às informações
contidas no SNCR, gerenciadas pelo INCRA, destinado a instruir investigações e processos
judiciais de natureza trabalhista; PROCESSO TRT8 nº 1754/2019; VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos
a contar da data de sua publicação; DATA DE ASSINATURA: 06 de novembro de 2019; pelo
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, a Exma. Senhora Pastora do Socorro Teixeira
Leal, Presidente e, o Senhor Neil Duarte de Souza, pelo INCRA.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2019 - UASG 80012

Nº Processo: PROAD 1057/2019. Objeto: Aquisição e renovação da subscrição de licenças
de uso do software Adobe Creative Cloud for teams, conforme descrição, quantidades e
demais informações constantes no Termo de Referência do edital do Pregão 71/2019..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 21/11/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente
Machado, 147, Centro, 10. Andar, - Curitiba/PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80012-5-00071-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 21/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/11/2019) 80012-00001-2019NE000241
D I R EÇ ÃO - G E R A L

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio 258/2019. Partícipes: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região (TRT9)
- CNPJ 03.141.166/0001-16 e Secretaria de Estado de Segurança Pública do Paraná - CNPJ
76.416.932/0001-81. Objeto: conjugação de esforços visando ao aprimoramento da
Segurança Institucional do TRT/PR. Vinculação: Proad nº 48/2019, Protocolo da SESP/PR nº
15.493.601-7. Fundamento legal: inciso IV do artigo 1º do Decreto Estadual nº 8.466/2013,
o artigo 93, caput, incisos I e II e §§1º, 2º e 5º da Lei nº 8.122/1990, o artigo 1º da
Resolução CNJ nº 148/2012. Desembolso financeiro: não há. Vigência: 60 meses a partir da
assinatura. Data de assinatura: 20/09/2019. Signatários: Desembargadora Marlene
Teresinha Fuverki Suguimatsu - Presidente do TRT/PR, Cel. Romulo Marinho Soares da
SESP/PR e, Coronel QOPM Péricles de Matos, Comandante-Geral da PMPR.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Proad 870/19 - Pregão nº 53/2019. Objeto: Registro de preços para o item 5.1 -
Gateway Tipo 1; quantidade de registro: 43; preço unitário: R$ 4.200,00; item 5.2 - Gateway
Tipo 2; quantidade de registro: 2; preço unitário: R$ 13.405,00; item 5.3 - configuração e
ativação inicial; quantidade de registro: 3; preço unitário: R$ 2.160,00; item 5.4 - treinamento;
quantidade de registro: 2; preço unitário: R$ 5.680,00. Fornecedor: Cam Tecnologia Eireli -
ME, CNPJ 14.438.757/0001-76. Órgão Gerenciador: TRT da 9ª Região. Validade da ata: doze
meses, contados de 19/11/2019. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 e Decreto 7.892/2013.
Signatários: Adevilson Fernandes de São José - Ordenador da Despesa em exercício, pelo TRT
da 9ª Região, e Thiago Malluf Resende - Titular, pela Contratada. A íntegra da Ata encontra-
se disponível no site: http://www.trt9.jus.br. Contato: contratos@trt9.jus.br.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 67/2018. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Oracle do Brasil Sistemas Ltda. - CNPJ 59.456.277/0001-
76. Objeto: Prorrogação por 12 meses, a partir de 01/11/2019, com reajuste de preços. Valor
total: R$ 1.182.363,38. Data da assinatura: 30/10/2019. Dotação Orçamentária: Programa:
Manutenção e Gestão de Serviços de Tecnologia da Informação e Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho. Natureza 3.3.90.40. Vinculação: Proad 1241/2019. Fundamento legal:
Art. 57, II da Lei 8.666/93. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora de
Despesa, pelo Contratante, e Ana Cláudia Lopes - Procuradora, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 51/2019

Objeto:SRP para aquisição de material de consumo - linha limpeza e conservação.Empresas
Vencedoras/Itens/Preços Registrados.Uedama Comércio de Produtos Alimentícios
Ltda,4,5,9,11 e 12, R$43,20, R$44,98, R$2,09, R$24,10, R$33,00;TY BortholinComercial
Ltda,8, R$4,80;R.N.L.Distribuidora de Produtos de Limpeza Ltda,36 e 37, R$4,00, R$25,00;
Nativa Distribuição de Suprimentos Eireli,17, R$20,54; Copa-Comércio de Utilidades
Domésticas Ltda,1, R$29,19; Comercial Santana Werneck Ltda,3,6,29, R$3,99, R$0,70,
R$13,52;Alfamax Comércio de Produtos para Limpeza e Escritório,14,32,34,39, R$2,59,
R$11,84, R$6,00, R$4,58;Supralimp Comérciode Produtos de Limpeza Ltda,35,
R$10,20;Comercial TXV Comércio e Serviço-Eireli, 30, R$9,34; Liceri Comércio de Produtos
em Geral Ltda,26, R$11,35;N.S.S. Comercial & Construtora, 7, 10, 15, 16, 18, 27, 28, 33, 38,
R$0,79, R$1,07, R$2,40, R$1,00, R$30,00, R$14,25, R$10,57, R$1,44, R$0,86; Caminho Novo
Comércio Ltda,2,19, R$32,56, R$40,72;Tupiratins Materiais Escolares Eireli,21, R$36,50.
Itens Cancelados na Aceitação:20, 22, 23, 24, 25, 31 e 40.Item Deserto:13.

Brasília, 20 de dezembro de 2018.
ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA

Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 20/11/2019) 080016-00001-2019NE000033

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 68/2019

Objeto:Contratação de serviço de clipagem de notícias.Empresa Vencedora:Alvo Público
Publicidade Ltda, Valor Global:R$ 47.970,00.

Brasília, 20de dezembro de 2018.
ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA

Chefe do Núcleo de Licitações

(SIDEC - 20/11/2019) 080016-00001-2019NE000033

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0011218-19.2019.5.10.8000. Contrato nº 151/2019. Contratada: Clínica Lettieri
Ltda. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde
TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 6/2019, derivado do art. 25 da
Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as condições de credenciamento.
Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de Despesa 33.90.39. Assinatura:
20/11/19. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de Gestão de Benefícios. Pela
Credenciada: Débora Lettieri Costa, Rep. Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n.50/2017/TRT11/DLC, de prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva dos elevadores instalados nos imóveis em que se
desenvolvem as atividades do TRT11° Região. CONTRATANTE: TRT11ª Região. CO N T R AT A DA :
Elevadores Brasil LTDA - EPP. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência contratual por 12
meses e reajustar o valor em 2,54%. VIGÊNCIA: 01/12/2019 a 30/11/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.57, II, da Lei n.8.666/93. DATA E ASSINATURAS: 18/11/19 -
Ildefonso Rocha de Souza - TRT11 e Reynaldo Figueiredo de Souza, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 10872/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, por meio de sua pregoeira,
torna público que julgou vencedoras as empresas JOMARI MARCENARIA LTDA, nos lotes 1,
6 e 9, FRANO INDUSTRIA EIRELI, nos lotes 2 e 7, e DESIGN MOVEIS E DECORAÇÕES LTDA,
nos lotes 3, 4, 5 e 8, no Pregão nº 10872/2019.

Florianópolis, 20 de novembro de 2019.
GISLENE CARVALHO DA SILVA NASCIMENTO

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Verificou-se que ocorreu erro material, observando no Extrato de Termo
Aditivo, bem como o número do processo administrativo, publicado no DOU n.º 224, Seção
3, pag. 136, do dia 20/11/2019, então, para onde se lê: "PROCESSO ADM. VIRTUAL -
PROAD N.º 12628/2016" e "1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
Nº002/2019", leia-se: "PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 3482/2019" e "1º TERMO
ADITIVO N.º 01/2019 AO TERMO DE CONVÊNIO N.º 002/2019/IFRO".

Porto Velho-RO, 20 de novembro de 2019.
LÉLIO LOPES FERREIRA JÚNIOR

Diretor Geral e Ordenador de Despesas

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços Nº 81/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
materiais elétricos. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado:
Agaserv Comércioe Assistência Técnica Eireli (CNPJ: 77.853.083/0001-96). Item 07 -
Aparelho de Ar Condicionado tipo Split de 24.000 BTU; Valor Unitário R$ 2.246,99 - Philco.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão
Eletrônico Nº 19/2019. Processo: 4054/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROTOCOLO 3468/2018. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 45/2018. Contratante: TRT
16ª REGIÃO.Contratada: CONGONHAS AIR SMILE ODONTOLOGIA LTDA EPP. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato TRT 16ª Região nº 45/2018 por 12 meses,
compreendendo o período de 14 de novembro de 2019 a 14 de novembro de 2020 e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-21T01:07:27-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




